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Göteborgs universitets remissvar på Bättre möjligheter för 
elever att nå kunskapskraven (SOU 2021:11) 
Göteborgs universitet har inbjudits att inkomma med synpunkter på remissen Bättre 
möjligheter för elever att nå kunskapskraven (SOU 2021:11). Utbildningsvetenskapliga 
fakulteten handlägger remissvar för universitetets räkning. Samhällsvetenskapliga fakulteten 
och institutionen för didaktik och pedagogisk profession, institutionen för pedagogik, 
kommunikation och lärande samt institutionen för pedagogik och specialpedagogik har 
inbjudits att inkomma med synpunkter för ett samlat remissvar. 

 

 Övergripande: 

• Ett krav på tillgång till speciallärare eller specialpedagog inom elevhälsan ska införas 
för att höja kvaliteten på kartläggning av stödbehov och utformning av insatser samt 
för att lärare ska ges ett bättre stöd i arbetet med att utforma inkluderande lärmiljöer. 

Det är tydligt att huvudmännen idag saknar goda förutsättningar att delta i 
vidareutbildning till specialpedagog eller speciallärare. Som utbildningsanordnare 
noterar vi att intresset är stort, men att huvudmän, även med god framförhållning, har 
svårt att bevilja tjänstledighet för studier. 

Det är vidare av vikt att särskilja de olika kompetenser som en specialpedagog och 
speciallärare har, och de uppgifter i verksamheten som de olika examina har som mål 
att verka i. Göteborgs universitet instämmer därför i följande: 

”För att skapa goda förutsättningar för huvudmännen att låta anställda lärare delta i 
vidareutbildning till specialpedagog eller speciallärare föreslår utredningen nedan en 
förstärkning av statsbidraget för fortbildning gällande specialpedagogiska insatser 
samt speciallärarutbildning inom Lärarlyftet.”(s. 468) 
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• Grundsärskola ska byta namn till anpassad grundskola och gymnasiesärskola ska 
byta namn till anpassad gymnasieskola. För att skapa enhetlighet föreslås även att 
kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning ska byta namn till kommunal 
vuxenutbildning som anpassad utbildning på grundläggande respektive gymnasial 
nivå. 

Göteborgs universitet instämmer. 
  

  

Ny benämning på specialisering inom speciallärarutbildning 

”Benämningen speciallärarexamen med specialisering mot utvecklingsstörning ska ersättas 
med speciallärarexamen med specialisering mot intellektuell funktionsnedsättning.” (s. 746) 

… 

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 2022. (s. 242-244) 

 

Göteborgs universitet instämmer med bytet av benämning på specialisering, däremot är tiden 
för att införa ändringen för snäv, med avseende på de lagar och riktlinjer som åligger 
universitet och högskolor att följa avseende antagning till utbildning och utfärdande av 
examina. Ett rimligare krav, beroende på när ändringen beslutas, är att förändringen bör gälla 
för antagning from 1 juli 2023. 
  

  

 

Med vänliga hälsningar 

 

Åke Ingerman, dekan Utbildningsvetenskapliga fakulteten 
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